UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-CM
V/v triển khai Kế hoạch tuyển sinh

năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện

Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025-2026;

Để công tác tuyển sinh năm học 2025-2026 đảm bảo huy động đủ chỉ tiêu

được giao và đúng tiến độ theo kế hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các trường triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của

UBND huyện Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025-2026 (có Kế hoạch

kèm theo văn bản này).

2. Thông báo công khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của

UBND huyện Điện Biên trên trang thông tin điện tử, bảng tin của nhà trường;

tích cực tuyên truyền rộng rãi đến các bậc phụ huynh, nhân dân trên địa bàn

tuyển sinh được biết và đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi, đúng

tuyến tuyển sinh theo quy định.

Phân công cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên thường trực để hướng dẫn,

giải quyết kịp thời các khó khăn vướng mắc, tạo thuận lợi cho học sinh và cha

mẹ học sinh.

Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra kỹ hồ sơ,

đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh.

Trong quá trình tuyển sinh không được thu hoặc vận động học sinh, cha mẹ học

sinh đóng góp các khoản ngoài quy định.

3. Tham mưu UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể cùng phối hợp

với nhà trường để tham gia điều tra, thống kê số liệu chính xác về số trẻ ở từng

độ tuổi trên địa bàn; phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện công

tác tuyển sinh đảm bảo đủ chỉ tiêu, thời hạn theo kế hoạch UBND huyện giao.

4. Gửi các loại hồ sơ tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua

chuyên môn cấp học (mầm non: Đ/c Đỗ Thị Quế, tiểu học: Đ/c Phạm Thanh

Thúy, THCS: Đ/c Cà Ngọc An) trên hồ sơ công việc gồm:

- Danh sách đề xuất thành viên Hội đồng tuyển sinh của trường (Thành

phần gồm: Chủ tịch là hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng; Phó chủ tịch là phó

hiệu trưởng; thư ký và một số ủy viên) trước ngày 29/4/2025 (theo biểu mẫu gửi kèm).

- Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về các cơ quan quản lý. đợt 01

trước ngày 31/5/2025; đợt 02 trước ngày 25/8/2025 (theo các biểu mẫu gửi kèm).

2

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (hscv);

- LĐ Phòng GD&ĐT (hscv);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Tùng

3

DANH SÁCH ĐỀ XUẤT

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025-2026

TRƯỜNG …………………….
(Kèm theo Công văn số:            /PGDĐT-CM, ngày         tháng 4 năm 2025

của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

I. Chủ tịch

Ông/Bà: ………………. – Hiệu trưởng/Phó Hiệu trưởng trường…………

II. Phó Chủ tịch

Ông/Bà: ………………. – Phó Hiệu trưởng trường/Tổ trưởng chuyên môn

…………

III. Thư ký

Ông/Bà: ………………. – ….…………

IV. Ủy viên

1. Ông/Bà: ………………. – ….…………

2. Ông/Bà: ………………. – ….…………

3. Ông/Bà: ………………. – ….…………

4…..

(Danh sách gồm ….. thành viên)

Lưu ý:

1/ Các trường đề xuất thành viên Hội đồng tuyển sinh, thành phần gồm: Chủ

tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng; Phó chủ tịch là Phó hiệu trưởng hoặc Tổ

trưởng chuyên môn; thư kí và ủy viên là giáo viên, nhân viên của nhà trường.

2/ Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ ban hành Quyết định thành lập Hội đồng

tuyển sinh của các trường (mỗi trường sẽ là một Hội đồng tuyển sinh).

3/ Mẫu báo cáo số liệu tuyển sinh theo các biểu mẫu gửi kèm Kế hoạch của

UBND huyện.

4

UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG ………..

Số: …../BC-……

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…….., ngày …… tháng … năm 2025

BÁO CÁO

Tuyển sinh lớp ……… năm học 2025-2026

Kính gửi: ……………….. (Tuỳ thời điểm sẽ có hướng dẫn cụ thể

về cơ quan tiếp nhận báo cáo)

Căn cứ các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh của các cấp …

Trường ….. báo cáo kết quả tuyển sinh …… năm học 2025-2026 cụ thể như

sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

Nêu ngắn gọn các nội dung đã triển khai thực hiện công tác tuyển sinh...

2. Kết quả công tác tuyển sinh

Ưu điểm: ….

Hạn chế: …

Kết quả cụ thể (so với chỉ tiêu được giao)….

3. Khó khăn vướng mắc (nếu có):...........

4. Đề xuất kiến nghị (nếu có):...........

Trên đây là báo cáo tuyển sinh ..... năm học 2025-2026 của trường .../.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (b/c);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

		2025-04-25T16:08:57+0700

		2025-04-25T16:51:06+0700

		2025-04-25T16:51:07+0700

		2025-04-25T16:51:08+0700

		2025-04-25T16:51:37+0700